
terça-feira, 8 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (83) – 195

contrato, e ativo no banco de dados do CIEE, considerando a 
quantidade de até 20 (vinte) estagiários o valor total do contrato 
é de R$ 207.300,00 (Duzentos e Sete Mil e Trezentos Reais)

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2018 – VIGENCIA 12 MESES
PROCESSO Nº 013/2017
EDITAL Nº 013/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
OBJETO: termo aditivo a contratação de empresa especiali-

zada em serviços de treinamento e orientação quanto às rotinas 
administrativas, em especial nas áreas de contabilidade, finan-
ças, licitações, contratos, recursos humanos, controle interno 
e terceiro setor, sendo essas as mais relevantes no tocante ao 
exame de contas anuais pela corte de contas.

CONTRATADO: CONFIATTA CONSULTORIA E GESTÃO LTDA 
EPP

VALORES: A Contratante pagará, mensalmente, a Contrata-
da, uma contribuição institucional de R$: 204.000,00

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2018 – VIGENCIA 12 MESES
Processo nº 117/2017
Edital nº 100/2017
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2017
OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO DE EXECUÇÃO REFE-

RENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA.

CONTRATADO: ENGENERI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
EIRELI EPP

PRAZO: 60 DIAS
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2018

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018
EDITAL Nº 060/2018
PROCESSO N° 072/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

uso sobre o imóvel: Localizado na quadra 5 área A-2, no Parque 
industrial 1, na esquina da Rua João, Batista Garbino com a Rua 
Olímpio Rondina, segue com as medidas e confrontações;-34,50m 
(trinta e quatro metros e cinquenta centímetros) de frente para 11 
a Rua Olímpio Rondina 43,48m -(quarenta e três metros e quarenta 
e oito centímetros) pelos fundos confrontando com o-Iote A3 
da quadra 5 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, 
81,OOm (oitenta e um metros) pelo lado esquerdo de quem olha 
para o imóvel confrontando com a área Ai da quadra 5 de pro-
priedade da Prefeitura Municipal de Agudos confrontado, 14 14m 
(quatorze metros e quatorze centímetros), raio de 9,OOm (nove 
metros), confrontando-com confluência da Rua Olímpio Rondina 
com a Rua João Batista Garbino 72 02m (setenta -é dois metros e 
-dois centímetros)',' pelo lado direito confrontando com a áreas Rua 
João Batista Garbino Encerrando assim o memorial descritivo, com. 
uma, área de 3.504,29 m. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELO-
PES: 12/06/2018, às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Ave-
nida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos 
– SP. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos@gmail.com.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2018
EDITAL Nº 061/2018
PROCESSO N° 073/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão 

de uso sobre o imóvel: Localizado na Rua Paulino Luciano lote 
01 no Parque Industrial 1, a 112,OOm (cento e doze metros) 
da esquina da Rua 3 com a Rua Paulino Luciano; Tem início 
no ponto 1, deste segue pela-Rua Paulino Luciano por uma 
distância de 25,00m (vinte ‘e cinco metros), confrontando com a 
Rua Paulino Luciano, até encontrar o ponto 2,.este Iocalizado:na 
divisa do até 62 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agu-
dos, Deste deflete-se a direita com um rumo N .41-P00'01"'W, 
por uma .distância de 120,00m' (cento e vinte metros), confron-
tando.com'o lote 02 de propriedade da Prefeitura Municipal 
de Agudos, até o ponto 3; Deste deflete-se a direita com um 
rumo N 4814728" E, por uma distância de 25,00m (vinte e 
cinco metros), confrontando com parte do lote remanescente de 
'propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até o 'pohto.4; 
Deste ponto 4,deflete -se a direita com um rumo S 41°00'01" 
E por uma distância de 42,08m (quarenta e dois metros 'e oito 
centímetros), confrontando com parte do lote 'remanescente 
de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até o ponto 
5 Deste ponto 5, segue com um rumo S 41°00'01" E por uma 
distância de 77,92 (setenta. e sete metros e novena é dois 
centímetros), confrontando com a área, da Serraria Wandal até 
o ponto 1; Encerrando assim o - levantamento com uma área 
de 3.000,00 metros quadrados. DATA PARA A ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 13/06/2018, às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 
17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNA-
ÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitaca-
oagudos@gmail.com.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 004/2018
Processo Nº 062/2018
Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços como agente de integração, para fins de geren-
ciamento centralizado e execução do programa de concessão 
de bolsas de estágios profissionais no âmbito desta Câmara 
Municipal, pelo período de 12 meses, conforme especificações 
do Anexo I - termo de referência.

A Câmara Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, na 
pessoa de seu Presidente, Senhor GLAUCO LUIS COSTA TON, 
torna público e para conhecimento dos interessados que foram 
abertos os envelopes das propostas relativos a licitação sob a 
modalidade supramencionada em sessão pública realizada no 
dia 27/04/2018, às 09:00 horas, o pregoeiro e os membros da 
Equipe de Apoio, após a fase de lances e a classificação final 
das propostas, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor do licitante 
vencedor a Empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA – CIEE, CNPJ – 61.600.839/0001-55, o valor de R$ 
45,00 (Quarenta e cinco reais) por estagiário, estimando 10 
(dez) estagiários um valor mensal de R$ 450,00 (Quatrocentos 
e cinquenta reais), totalizando o montante em 12 meses de R$ 
5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

Foi dispensado o prazo de 03 (três) dias úteis para interpo-
sição de recursos, observado os termos do item 11.1 do Edital 
Pregão Presencial nº 004/2018.

Câmara Municipal de Agudos, 04 de Maio de 2018.
GLAUCO LUIS COSTA TON - Presidente da Câmara

CARTA CONVITE Nº 002/2018 – PM
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando 

à prestação de serviços para execução de recapeamento e 
asfaltamento da Rua Rio Grande do Norte, neste município, com 
fornecimento de material e mão de obra.

CONTRATADO: CONCRYEL PAVIMENTAÇÃO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO EIRELI EPP - R$ 79.181,79

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2018 - VIGENCIA: 09 MESES.
Processo nº 024/2018
Edital nº 022/2018
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando o 

fornecimento de material didático pedagógico para alunos de 
03 a 05 anos e a capacitação de professores, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CONTRATADO: EDITORA F.T.D. S/A - R$ 138.430,00
DATA DA ASSINATURA: 10/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 056/2018/PMAL - DISPENSA Nº 002/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender às 

necessidades da Prefeitura, servindo de sede para uso do Setor 
de Regulação, Setor de Administração, Vigilância Sanitária, Vigi-
lância Epidemiológica, Controle de Endemias, Sala de Vacinas e 
Sala de Reunião

sendo certo que o imóvel poderá ainda ser utilizado para 
outras finalidades diversas, de acordo com a necessidade do 
Município.

CONTRATADO: JANETE RUIZ - R$ 48.000,00
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 057/2018/PMAL - DISPENSA Nº 003/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender 

às necessidades da Prefeitura, servindo de sede do ALMOXARI-
FADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, sendo certo 
que o imóvel poderá ainda ser utilizado para outras finalidades 
diversas, de acordo com a necessidade do Município.

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS LOPES - R$ 19.800,00
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 058/2018/PMAL - DISPENSA Nº 004/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender às 

necessidades da Prefeitura, servindo de sede do CEAC (CENTRO 
EDUCACIONAL DE ARTE E CULTURA, sendo certo que o imóvel 
poderá ainda ser utilizado para outras finalidades diversas, de 
acordo com a necessidade do Município.

CONTRATADO: MARCELLA GAVAZZI FRANCHI - R$ 
36.000,00

CONTRATADO: THEREZA OUTUBRINA MORMILLE GAVAZZI 
- R$ 36.000,00

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 059/2018/PMAL - DISPENSA Nº 005/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender 

às necessidades da Prefeitura, servindo de sede para uso da 
Base da Policia Militar, sendo certo que o imóvel poderá ainda 
ser utilizado para outras finalidades diversas, de acordo com a 
necessidade do Município.

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO MARIANO - R$ 33.186,00
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 060/2018/PMAL - DISPENSA Nº 006/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender às 

necessidades da Prefeitura, servindo de sede do Juizado Especial 
Cível da Comarca de Águas de Lindóia, sendo certo que o imóvel 
poderá ainda ser utilizado para outras finalidades diversas, de 
acordo com a necessidade do Município.

CONTRATADO: JOÃO ALVES DE TOLEDO - R$ 21.600,00
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 061/2018/PMAL - DISPENSA Nº 007/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender 

às necessidades da Prefeitura, servindo de sede do Fórum da 
Comarca de Águas de Lindóia, sendo certo que o imóvel poderá 
ainda ser utilizado para outras finalidades diversas, de acordo 
com a necessidade do Município.

CONTRATADO: LUCIANO CARRARO - R$ 99.500,40
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 062/2018/PMAL - DISPENSA Nº 008/2018
OBJETO: A presente locação tem a finalidade de atender às 

necessidades da Prefeitura, servindo de sede para uso CAPS – 
Centro de Atenção Psicossocial, sendo certo que o imóvel poderá 
ainda ser utilizado para outras finalidades diversas, de acordo 
com a necessidade do Município.

CONTRATADO: CARLOS EDUARDO CAMARGO - R$ 
42.600,00

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO Nº 031/2018 - EDITAL Nº 027/2018 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 024/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à 

Elaboração de Programa de Prevenção de Riscos Ambientais 
(PPRA), Elaboração de Laudo Técnico de Condições Ambientais 
de Trabalho (LTCAT), Elaboração do Programa de Controle 
Médico em Saúde Ocupacional (PCMSO) e Elaboração do Perfil 
Profissiográfico Previdenciário – (PPP) conforme as Normas 
Regulamentadoras

CONTRATADO: ENFERMED SERVIÇOS E SAÚDE LTDA ME
VALOR: R$ 15.000,00 - DATA DE ASSINATURA: 16/04/2018 

- VIGENCIA: 12 MESES.
EXTRATO DE ADITAMENTOS
Processo nº 051/2017
Edital nº 0046/2017
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017
OBJETO: ADITAMENTO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – 
VISANDO A PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE LOGRADOU-
ROS PÚBLICOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO PMAL X MINISTÉRIO DAS CIDADES, CONTRATO DE 
REPASSE Nº 826357/2015/MCIDADES/CAIXA.

CONTRATADO: CONSTRUTORA JJG LTDA ME –
VALORES: R$ 56.404,62 (cinquenta e seis mil, quatrocentos 

e quatro reais e sessenta e dois centavos) referente à supressão 
do contrato e o valor de R$ 56.404,62 (cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e quatro reais e sessenta e dois centavos) referente 
a acréscimo do contrato, permanecendo o valor do contrato em 
R$ 245.162,73 (duzentos e quarenta e cinco mil cento e sessenta 
e dois reais e setenta e três centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2018
PROCESSO Nº 018/2015
EDITAL Nº 014/2015
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015.
OBJETO: Termo de Aditamento de PRAZO à Contratação 

de Empresa especializada na Prestação de Serviços de Obras 
de Engenharia, visando à construção de Creche Escola, na Rua 
Domingues Lazari x Rua Guimarães Rosa, Bairro Pimentéis, neste 
município, objetivando a Implantação e o Desenvolvimento do 
“Programa Ação Educacional Estado/Município/Educação Infan-
til (Processo nº 6191/2013, Convênio PMAL x FDE.

CONTRATADO: BERNARDI & SOUZA CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA EPP –

DATA DA ASSINATURA: 06/04/2018
Vigência: 60 (sessenta)
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PARA A 

REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO E CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTÁ-
GIO A ESTUDANTES QUE, ENTRE SI, CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA E O CENTRO 
DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE.

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-
LA – CIEE é uma associação filantrópica de direito privado, sem 
fins lucrativos e de fins não econômicos, beneficente de assistên-
cia social e reconhecida como utilidade pública, –

VALORES: A Contratante pagará, mensalmente, a Contrata-
da, uma contribuição institucional de R$: 128,00 (Cento e Vinte 
e Oito reais) por estudante / mês, contratado ao abrigo deste 

MOVEIS EIRELI, o item 14 e o item 14 da cota especial a empresa 
licitante LOJA DA ESCOLA LTDA ME e os itens 16, 20, 26 e os 
itens 20 e 26 da cota especial a empresa licitante A.C. DOS 
SANTOS MOVEIS ME e o item 41 e 41 da cota especial a empre-
sa licitante REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES 
EIRELI. Lavre-se a Ata de Registro de Preços. Gilberto Luiz Mora-
es Selber - Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Nº 029/2018 - Pregão Presencial 
Nº 011/2018. Homologo PARCIALMENTE o processo licitatório, 
nos termos da sessão e pregão presencial. ADJUDICO o item 28 
a empresa licitante NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA e o item 56 a empresa licitante GABEE FOODS COMERCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI EPP. Lavre-se a Ata de Registro de Preços. 
Gilberto Luiz Moraes Selber - Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura.

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo nº 014/2017 - Tomada de 
Preços nº 003/2017. Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de pavimentação de vias públicas (regu-
larização do subleito, execução de sub-base, base, imprimação 
e revestimento asfáltico), com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais. Sessão designada para recebimento 
dos envelopes dia 25 de maio de 2018 às 09h00. Abertura às 
09h30. Edital a disposição no endereço eletrônico wwww.aguai.
sp.gov.br. José Pereira Alexandre de Araújo - Prefeito Municipal 

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 094/2018 - Pregão (Presencial) N° 027/2018. RETIFICADO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
HORAS DE MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE 
OPERADOR, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ESTRADAS 
RURAIS, ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIA NAS VIAS 
DE ACESSO DE USO PÚBLICO, NO ATERRO SANITÁRIO E EM 
DIVERSOS LOCAIS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ POR MEIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS, PERÍODO 
DE 12 MESES. Sessão designada para o dia 21 de maio de 2018, 
às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.
aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior - Pregoeiro.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 36/2018 - PREGÃO Nº 
23/2018 - Licitação com reserva de cota de até 25% para ME e 
EPP, conforme previsão do Art. 48, da LC 123/06 (Redação dada 
pela Lei Complementar nº 147, de 2014) objetivando o REGIS-
TRO DE PREÇOS DE PNEUS NOVOS PARA A FROTA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DA PRATA. SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 24 DE 
MAIO DE 2018, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. HELLEN 
RABELO ALVES PEREIRA DIZ – PREGOEIRA.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE 
LINDÓIA

EXTRATO DE CONTRATOS/ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 045/2018
EDITAL Nº 038/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018
OBJETO: Registro de Preços visando aquisição de diversos 

materiais de enfermagem e curativos, para o uso da secretaria 
de saúde, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses.

CONTRATADO: ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS 
LTDA - VALOR - R$ 869,00

CONTRATADO: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI 
ME - VALOR - R$ 25.150,00

CONTRATADO: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A - VALOR - R$ 
1.630,00

CONTRATADO: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
EPP - VALOR - R$ 42.680,00.

CONTRATADO: SIRLENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA ME 
- VALOR - R$ 12.844,00

CONTRATADO: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- VALOR - R$ 2.856,00

CONTRATADO: S.P. - COMERCIO E SERVICOS EM DISTRIBUI-
CAO LTDA - VALOR - R$ 44.447,34

CONTRATADO: TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS - 
VALOR - R$ 14.875,35

CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA - VALOR - R$ 
32.362,70

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO Nº 046/2018
EDITAL Nº 039/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018
OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de ofici-

na especializada para a manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos da frota municipal, incluindo mão de obra, pelo período 
de 12 (doze) meses.

CONTRATADO: GIOVANNI CIARAMICOLI NICIOLI - VALOR 
- R$ 75.000,00

CONTRATADO: ROMILDO SOARES PINTO FILHO - ME - 
VALOR - R$ 33.500,00

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO Nº 049/2018
EDITAL Nº 042/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018
OBJETO: Aquisição de diversos móveis, equipamentos e 

eletrodomésticos para uso da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO: FILIPE MOISES GARCIA ME - VALOR - R$ 

9.175,00
CONTRATADO: I.J. LANZA MÓVEIS EIRELI EPP - VALOR - R$ 

4.002,00
CONTRATADO: C.G. RANDI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO - 

EPP - VALOR - R$ 20.060,00
CONTRATADO: VANDERLEI COLODRÃO ME - VALOR - R$ 

1.296,00
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2018 - VIGENCIA: 31/12/2018.
PROCESSO Nº 050/2018
EDITAL Nº 043/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018
OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de diversos 

materiais odontológicos, para o uso da secretaria de saúde, com 
entregas parceladas, pelo período de 12 meses.

CONTRATADO: ALTERMAR DE BARROS MACHADO ODON-
TOLOGICOS ME - VALOR - R$ 914,70

CONTRATADO: E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - 
VALOR - R$ 5.488,79

CONTRATADO: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME - VALOR 
- R$ 7.024,52

CONTRATADO: LUANA SALLES DE LIMA ME - VALOR - R$ 
4.014,10

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO Nº 052/2018
EDITAL Nº 045/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à 

prestação de serviços através de orientadores de público duran-
te a realização do “Festival de Música Popular no Bairro Bela 
Vista, que acontecerá no mês maio de 2018 neste município.

CONTRATADO: PEDRO ALVES DA SILVA ME - VALOR - R$ 
19.205,00

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2018 – 60 DIAS.
PROCESSO Nº 048/2018 - PM
EDITAL Nº 041/2018 - PM

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 47/2018 - Pregão 
Presencial nº 18/2018 - Contratação de empresa especializada 
para ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO 
DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO (VALE ALIMENTAÇÃO), 
destinados à aquisição de gêneros alimentícios e outros, em 
estabelecimentos comerciais conveniados, sendo fornecidos a 
aproximadamente 938 (novecentos e trinta e oito) funcionários 
ativos da Prefeitura Municipal de Adamantina - Credenciamento 
e entrega de envelopes às 08h30min do 22/05/2018. Edital com-
pleto na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.
adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9045. 
- Adamantina, 07 de maio de 2018. - JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 CONTRATO Nº 04/2018-Locatário: Centro Universitário de 

Adamantina – UNIFAI. Locadora: Santa Casa de Misericórdia de 
Tupã.Objeto: Locação do imóvel pertencente à contratada para 
desenvolvimento de estágios supervisionados e aulas práticas 
para o Curso de Medicina Centro Universitário de Adamantina 
- UNIFAI.Valor global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Vigência: 03/04/2018 a 02/04/2019.SEGUNDO TERMO DE ADI-
TAMETO AO CONTRATO Nº 002/2017-TERMO DE ADITAMENTO 
07/2018-Contratante: Centro Universitário de Adamantina – 
UNIFAI. Contratada: LC Vans – Locação e Transportes Ltda - ME-
-Objeto: alterar o regime de execução contratual, reajustar o 
valor contratado de R$ 4,77 para R$ 5,05 (acréscimo de 5,93%) 
e prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.

Novo valor global: R$ 81.799,14 (oitenta e um mil e 
setecentos e setenta e nove reais e quatorze centavos).Vigên-
cia: 04/04/2018 a 03/04/2019.TERCEIRO TERMO DE ADITA-
METO AO CONTRATO Nº 002/2017-TERMO DE ADITAMENTO 
08/2018-Contratante: Centro Universitário de Adamantina – 
UNIFAI. Contratada: LC Vans – Locação e Transportes Ltda 
- ME-Objeto: reajustar o valor contratado de R$ 5,05 para R$ 
5,26 (acréscimo de 4,19%).Novo valor global: R$ 85.226,52 
(oitenta e cinco mil e duzentos e vinte e seis reais e cinquenta 
e dois centavos).

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO
053/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: AUTO POSTO ADOLFO LTDA, CNPJ 

11.825.607/0001-27
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

combustível para abastecimento da frota municipal, conforme as 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
em anexo ao Edital.

Assinatura: 27/04/2018.
Vigência: 01/05/2018 a 01/05/2019.
Valor Global: R$ 578.045,00 (Quinhentos e setenta e oito 

mil e quarenta e cinco reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 03 de maio de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
054/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: AUTO POSTO LARANJEIRAS DE MENDONÇA 

LTDA - EPP CNPJ 17.349.206/0001-24,
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

combustível para abastecimento da frota municipal, conforme as 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
em anexo ao Edital.

Assinatura: 27/04/2018.
Vigência: 01/05/2018 a 01/05/2019.
Valor Global: R$ 155.245,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, 

duzentos e quarenta e cinco reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 03 de maio de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ATA. Processo nº 097/2017 - Convite nº 003/2017. ... Da 
analise e exame da proposta apresentada a vista das exigências 
contidas no edital a Comissão deliberou por classificar em a pro-
posta na seguinte ordem: 1º Lugar: ADEMIR VILANOVA REIS ME 
– R$ 43.275,82 (Quarenta e três mil, duzentos e setenta e cinco 
reais e oitenta e dois centavos); 2º Lugar: JOÃO DIONISIO DE 
ANDRADE CONSTRUTORA EIRELI EPP - R$ 43.983,04 (Quarenta 
e três mil, novecentos e oitenta e três reais e quatro centavos). 
Nada mais. Recursos na forma da Lei. Ata de sessão na integra 
disponivel no site www.aguai.sp.gov.br. Felipe Campos de Olivei-
ra - Presidente da Comissão

 HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 107/2017 - CONVITE Nº 
004/2017. HOMOLOGO o processo licitatório e ADJUDICO o 
objeto: Contratação de empresa especializada destinada a 
execução de projetos de arquitetura, elétrica e hidráulica para a 
obtenção de AVCB (Alvará de Vistoria de Corpo de Bombeiro) e 
Acessibilidade para as escolas e creches municipais. A saber, nos 
termos do julgamento da CPL: 1ª CLASSIFICADA: GONÇALVES & 
ROMÃO LTDA - ME, o objeto do certame licitatório, pelo critério 
do menor valor global, isto no valor de R$ 74.900,70 (Setenta 
e quatro mil, novecentos reais e setenta centavos). Lavre-se o 
extrato do contrato. GILBERTO LUIZ MORAES SELBER - SECRE-
TÁRIO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Nº 084/2018 - Pregão Presencial 
Nº 024/2018. Homologo o processo licitatório, nos termos da 
sessão e pregão presencial. ADJUDICO o item 01 a empresa 
licitante ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES E ONCOLOGICOS LTDA e o item 02 a empresa licitan-
te CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. 
Lavre-se a Ata de Registro de Preços. Silvia Maria R. Teixeira 
Valota - Secretária Municipal de Saúde.

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Nº 058/2018 - Pregão Presencial 
Nº 019/2018. Homologo o processo licitatório, nos termos da 
sessão e pregão presencial. ADJUDICOU os itens 01, 02, 03, 05, 
10, 11, 12 e os itens 01, 02, 03, 05, 10, e 11 da cota especial 
a empresa licitante TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA EPP, os itens 04, 15, 19 a empresa licitante NATALI BRINK 
BRINQUEDOS LTDA - EPP, os itens 06, 08, 13, 17, 18, 21, 22, 25, 
35, 38 e os itens 06, 13, 17, 18 e 38 da cota especial a empresa 
licitante LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS, os itens 09, 23, 36, 37, 
39, 40 e os itens 37 e 40 da cota especial a empresa licitante J.C. 
BARBIERI & CIA LTDA - ME, os itens 07, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33 e os itens 07, 24 e 33 a empresa licitante JV GOLGHETO 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-08T02:05:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




